2022年4月18日

各位

上場会社名 大阪瓦斯株式会社

代表者  代表取締役社長 藤原 正隆

（コード番号 9532）

問合せ先責任者 財務部連結管理チームマネジャー 葛山 治彦

（TEL  06－6205－4537）

繰延税金資産の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は下記の通り、繰延税金資産を計上する見通しとなったこと等を踏まえ、2022年1月31日に公表した業績予想を下記の

通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 繰延税金資産の計上について

 当社の連結子会社であるOsaka Gas USA Corporationにおいて、最近の業績動向等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性

について慎重に検討した結果、繰延税金資産及び法人税等調整額（益）を計上することとなりました。これにより、2022年3月

期の連結決算において法人税等調整額（益）約 426億円を計上する見込みであります。

２．業績予想の修正について

2022年3月期通期 連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 1,547,000 80,500 95,000 77,500 186.40

今回発表予想（B） 1,586,000 94,500 110,000 128,000 307.86

増減額（B-A） 39,000 14,000 15,000 50,500

増減率（％） 2.5% 17.4% 15.8% 65.2%

（ご参考）前期実績

（2021年3月期通期）
1,364,106 112,491 127,752 80,857 194.48

2022年3月期通期 個別業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 1,156,000 5,000 50,000 48,000 115.45

今回発表予想（B） 1,200,000 10,000 60,000 56,500 135.89

増減額（B-A） 44,000 5,000 10,000 8,500

増減率（％） 3.8% 100.0% 20.0% 17.7%

（ご参考）前期実績

（2021年3月期通期）
1,053,584 60,496 73,035 54,641 131.42

修正の理由

１．のとおり法人税等調整額（益）を計上する見通しであること等から、2022 年 1 月 31 日に公表した 2022 年 3 月期通期の

業績予想を上記の通り修正いたしました。

以上